
 

 

DE-WZP.261.6.2016.2.MG            Warszawa, 2016-05-18 

 
 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługę druku i oprawy adaptacji podręczników szkolnych na rok szkolny 
2016/2017 dostosowanych do potrzeb uczniów niepełnosprawnych oraz usługa wytłoczenia 
płyt DVD zawierających adaptacje podręczników szkolnych, wykonania nadruku na płyty oraz 
ich dystrybucja do szkół i instytucji wskazanych przez Zamawiającego. 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. 2015 r. poz. 2164), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań 
dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

Pytanie 1: 

w jaki sposób mamy skutecznie i zgodnie z zapisami SIWZ  dostarczyć (z potwierdzeniem odbioru 
zgodnym z zapisami SIWZ) do szkół przesyłki w okresie wakacyjnym, kiedy to szkoły nie działają 
w normalnym cyklu. W tym czasie  również nie możemy  liczyć na skuteczne i terminowe potwierdzenia 
w aplikacji  prawidłowości odbioru przesyłek . Proszę o wskazanie rozwiązania problemu. 

Pytanie 2: 

Część I i IV zadanie nr 1  termin realizacji – czerwiec/lipiec, a zadanie nr 2 – termin realizacji – sierpień – 
Czy mogą Państwo zagwarantować, że  w poszczególnych szkołach i instytucjach  do których mają być 
wysłane aplikacje będą w tym czasie osoby  upoważnione do odbioru przesyłek, podpisania  protokołów 
zdawczo-odbiorczych oraz potwierdzenia odbioru w aplikacji MEN. Jest to warunek wystawienia faktury? 

Odpowiedź na pytanie 1 oraz 2: 

W czasie ferii letnich zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach nie odbywają się, nie oznacza to 
jednak przerwy w funkcjonowaniu szkoły. Dyrektor szkoły w wypadku swojej nieobecności jest zatem 
zobowiązany do zapewnienia upoważnionej osoby do odbioru przesyłek, podpisania protokołów 
zdawczo-odbiorczych jak również potwierdzenia odbioru w aplikacji.  
Zgodnie z SOPZ w przypadku braku możliwości dostarczenia adaptacji do szkoły ujętej w liście 
dystrybucyjnej z powodu nieobecności w szkole we wskazanych dniach i godzinach dyrektora lub innej 
upoważnionej przez niego osoby, Wykonawca zgłosi dane dotyczące tej szkoły (nazwę, adres, 
województwo) wskazanemu przez Zamawiającego przedstawicielowi właściwego terytorialnie Kuratora 
Oświaty w celu umożliwienia Wykonawcy skutecznego doręczenia adaptacji w ustalonym terminie 
realizacji zamówienia. 
Zgodnie z § 4 ust. 6 i ust. 10 Istotnych postanowień umowy, po zrealizowaniu przez Wykonawcę każdego 
ze zleceń tj. po dostarczeniu adaptacji podręczników wydrukowanych/ wytłoczonych na płycie DVD 
odpowiednio do szkoły/instytucji, Wykonawca po podpisaniu przez strony protokołu wykonania usługi 
wystawi Zamawiającemu fakturę na odebrany przez Zamawiającego zakres przedmiotu umowy.  
Przepis § 4 ust. 8 Istotnych postanowień umowy określa, iż podstawą spisania protokołu wykonania 
usługi będzie: 
1) zamieszczenie przez Wykonawcę w aplikacji, o której mowa w szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia, daty dostarczenia oraz liczby adaptacji faktycznie dostarczonych do każdej szkoły/ 
instytucji, ujętej na liście dystrybucyjnej; 

2) potwierdzenie w aplikacji przez dyrektora lub inną przez niego upoważnioną osobę, odebrania tej 
samej liczby (a w przypadku adaptacji, o których mowa w części 3 i 4 także kompletnych 
tj. składających się ze wszystkich tomów danej adaptacji) adaptacji bez uszkodzeń i bez wad, która 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 



 

Strona 2 z 11 

 

została wskazana przez Wykonawcę lub potwierdzenie w aplikacji przez dyrektora lub inną 
upoważnioną przez niego osobę usunięcia stwierdzonych w aplikacji wad/ uszkodzeń, lub inna 
dokumentacja dotycząca odbioru, o której mowa w umowie. 

 

Pytanie 3: 

Czy w części 1  zadanie nr 1 -  jest  13 książek - czy wysyłka  będzie  jednorazowa jako komplet,  pod 
jednym zamówieniem i numerem ID? Podobnie w poszczególnych częściach i zadaniach? 

Odpowiedź: 

W każdej części zamówienia w ramach każdego ze zleceń wysyłka będzie jednorazowa jako komplet 
podręczników, który będzie przekazany pod jednym numerem ID. W każdym zleceniu w ramach danej 
części zamówienia numer ID będzie obejmował wszystkie adaptacje wysyłane do danej szkoły w ramach 
danego zlecenia. 

Pytanie 4:  

Czy  nie wystarczy dla Państwa popisany protokół odbioru przez osobę upoważnioną i umieszczenie 
 przez Wykonawcę  w aplikacji MENu tej informacji do wystawienia faktury? 

Odpowiedź: 

Przekazanie podpisanego przez osobę upoważnioną protokołu odbioru oraz zamieszczenie przez 
wykonawcę informacji w aplikacji nie jest czynnością wystarczającą dla Zamawiającego. Zgodnie z § 4 
pkt 8 SIWZ, zrealizowanie danego zakresu zamówienia przez Wykonawcę zostanie stwierdzone  
w protokole wykonania usługi. Podstawą spisania protokołu wykonania usługi będzie w szczególności:  
1) zamieszczenie przez Wykonawcę w aplikacji, o której mowa w szczegółowym opisie przedmiotu 
zamówienia, daty dostarczenia oraz liczby adaptacji faktycznie dostarczonych do każdej szkoły/ instytucji, 
ujętej na liście dystrybucyjnej;  
2) potwierdzenie w aplikacji przez dyrektora lub inną upoważnioną przez niego osobę, odebrania tej 
samej liczby(a przypadku adaptacji, o których mowa w części 3 i 4 także kompletnych tj. składających się 
ze wszystkich tomów danej adaptacji) adaptacji bez uszkodzeń i bez wad, która została wskazana przez 
Wykonawcę lub potwierdzenie w aplikacji przez dyrektora lub inną upoważnioną przez niego osobę 
usunięcia stwierdzonych w aplikacji wad/uszkodzeń, lub  
3) inna dokumentacja dotycząca odbioru, o której mowa w umowie.  

Pytanie 5: 

Czy podana przez Państwa w specyfikacji informacja, że ilość stron/tomów może się zmniejszyć o 30% 
dotyczy tylko części  III i IV? Czy nakłady też mogą się zmniejszyć o 30%? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SIWZ, Zamawiający zastrzega możliwość zlecenia realizacji zamówienia 
zmniejszonego o nie więcej niż 30% wskazanej w SOPZ liczby stron/grafik/tomów w części 3 i części 4 
zamówienia. Nie przewiduje się zmniejszenia nakładu. 
Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje w ust. 2 rozdziału 12 „Opis 
sposobu obliczania ceny” zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia polegającej na tym 
że dotychczasowa treść: 
„2. Zamawiający zastrzega możliwość zlecenia realizacji zamówienia zmniejszonego o nie więcej niż 30% 
wskazanej w SOPZ liczby stron/grafik/tomów. W przypadku zmniejszenia nakładu Zamawiający zapłaci 
za rzeczywiście wykonany zakres zamówienia a Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu żadne 
roszczenia w tym odszkodowawcze (zapis ust. 2 dotyczy części 3 i 4 zamówienia).” 
Otrzymuje brzmienie: 
„2. Zamawiający zastrzega możliwość zlecenia realizacji zamówienia zmniejszonego o nie więcej niż 30% 
wskazanej w SOPZ liczby stron/grafik/tomów. W przypadku zmniejszenia liczby stron/grafik/tomów 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiście wykonany zakres zamówienia a Wykonawcy nie przysługują z tego 
tytułu żadne roszczenia w tym odszkodowawcze (zapis ust. 2 dotyczy części 3 i 4 zamówienia).” 

Pytanie 6: 

Podana przez Państwa w specyfikacji, informacja że objętość może się zmniejszyć o 30% to jest 1/3 
publikacji czyli bardzo dużo ma wpływ na cenę. Kalkulacja na np. 84 strony publikacji nie przekłada się 



 

Strona 3 z 11 

 

wg takich samych zasad na publikacje zmniejszoną o 30% czyli 60 stron. Cena z przeliczenia będzie nie 
korzystna dla Wykonawcy. Natomiast wykonanie kalkulacji przy założeniu wszystkich pozycji 
zmniejszonych o 30% w przypadku zamówień wg podanych objętości w specyfikacji będzie niekorzystne 
dla Państwa. Rozwiązaniem korzystnym dla wszystkich będzie przeliczenie do przetargu pozycji 
podanych w specyfikacji, a w przypadku zmiany przeliczenie tych pozycji wg zasad poligraficznych lub 
zmniejszenie tej różnicy do 10% co jest często stosowane. 

Odpowiedź: 

Zaproponowany opis przedmiotu zamówienia w części nr 3 i 4 pozwala na dokonanie wyceny oferty przy 
zminimalizowaniu ryzyka przepłacenia/straty po obu stronach umowy w sytuacji, gdy Zamawiający 
na dzień ogłoszenia nie posiada wiedzy o ostatecznej liczbie odpowiednio stron/grafik/tomów danej 
adaptacji, a jedynie o maksymalnej liczbie stron/grafik/tomów oraz maksymalnej, wyrażonej procentowo, 
możliwości zmniejszenia liczby stron/grafik/tomów. W sytuacji zmniejszenia liczby stron/grafik/tomów 
cena jednej adaptacji ulega zmniejszeniu. Ostateczny koszt jednej adaptacji jest wyliczany jako: 
- iloczyn liczby stron i ceny brutto jednej strony podanej przez Wykonawcę w formularzu cenowym – 
w przypadku części 4, 
- suma iloczynów: liczby stron i ceny brutto jednej strony podanej przez Wykonawcę w formularzu 
cenowym oraz liczby grafik i ceny brutto jednej grafiki podanej przez Wykonawcę w formularzu cenowym 
– w przypadku części nr 3. 
Wykonawca wyceniając ofertę powinien uwzględnić ryzyko zmniejszenia liczby stron/grafik/tomów. Cena 
strony/grafiki powinna uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia w tym koszty 
oprawy i dystrybucji.  
 

Pytanie 7: 
Czy podane objętość adaptacji są z okładkami czy bez ? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SIWZ, w części 1 zamówienia podana liczba stron nie zawiera okładek. Podana liczba 
stron dla części 3 i 4 również nie zawiera okładek.  

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje w części 3 zamówienia, w ust. 
1 SOPZ „Realizacja zadania obejmuje” w tabeli nr 1 oraz tabeli nr 2 zmiany treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia polegającej na tym, że dotychczasowa treść: 
 
Dotychczasowa treść tabeli nr 1 i tabeli nr 2: 
 
Tabela nr 1 

Części adaptacji podręcznika do kl. II 
Liczba  

stron/tomów/grafik A4 

Liczba adaptacji  
podręcznika do kl. II do 

druku, oprawy i dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 

129 stron 

3 tomy 

11 grafik 

6 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 

141 stron 

3 tomy 

7 grafik 

6 

cz. I do matematyki 

221 stron 

8 tomów 

148 grafik 

6 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 

223 strony 

6 tomów 

6 grafik 

6 

cz. II do matematyki 

174 stron 

6 tomów 

108 grafik 

6 

Część III 

cz. III do kształcenia zintegrowanego 

222 strony 

5 tomów 

7 grafik 

6 

cz. III do matematyki 

183 strony 

3 tomy 

106 grafik 

6 

Część IV cz. IV do kształcenia zintegrowanego 
171 stron 

4 tomy 

6 



 

Strona 4 z 11 

 

11 grafik 

cz. IV do matematyki 

139 stron 

4 tomy 

57 grafik 

6 

Poszczególne części adaptacji podręcznika do kl. II znajdują się na stronie internetowej: 

http://naszelementarz.men.gov.pl/wersja-do-druku/ 

Tabela nr 2 

Części adaptacji podręcznika do kl. III 
Maksymalna szacowana 
liczba stron/grafik/tomów 

Liczba adaptacji  podręcznika 
do kl. III do druku, oprawy i 

dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 

250 stron 

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 

250 stron 

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. I do matematyki 

380 stron 

10 tomów 

160 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 

380 stron 

6 tomów 

25 grafik A4 

5 grafik A3 

34 

cz. II do matematyki 

320 stron 

8 tomów 

130 grafik A4 

2 grafiki A3 

34 

Część III 

cz. IIIa do kształcenia zintegrowanego 

250 stron 

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. IIIb do kształcenia zintegrowanego 

250 stron  

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. III do matematyki 

320 stron 

8 tomów 

130 grafik A4 

2 grafiki A3 

34 

Część IV 

cz. IV do kształcenia zintegrowanego 

380 stron 

6 tomów 

25 grafik A4 

5 grafik A3 

34 

cz. IV do matematyki 

253 stron 

7 tomów 

100 grafik A4 

2 grafiki A3 

34 

 

Otrzymują brzmienie: 

Tabela nr 1 

Części adaptacji podręcznika do kl. II 
Liczba  

stron/tomów/grafik A4 
(bez okładek) 

Liczba adaptacji  
podręcznika do kl. II do 

druku, oprawy i dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 

129 stron 

3 tomy 

11 grafik 

6 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 
141 stron 

3 tomy 
6 

http://naszelementarz.men.gov.pl/wersja-do-druku/


 

Strona 5 z 11 

 

7 grafik 

cz. I do matematyki 

221 stron 

8 tomów 

148 grafik 

6 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 

223 strony 

6 tomów 

6 grafik 

6 

cz. II do matematyki 

174 stron 

6 tomów 

108 grafik 

6 

Część III 

cz. III do kształcenia zintegrowanego 

222 strony 

5 tomów 

7 grafik 

6 

cz. III do matematyki 

183 strony 

3 tomy 

106 grafik 

6 

Część IV 

cz. IV do kształcenia zintegrowanego 

171 stron 

4 tomy 

11 grafik 

6 

cz. IV do matematyki 

139 stron 

4 tomy 

57 grafik 

6 

Tabela nr 2 

Części adaptacji podręcznika do kl. III 
Maksymalna szacowana 
liczba stron/grafik/tomów 

(bez okładek) 

Liczba adaptacji  podręcznika 
do kl. III do druku, oprawy i 

dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 

250 stron 

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 

250 stron 

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. I do matematyki 

380 stron 

10 tomów 

160 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 

380 stron 

6 tomów 

25 grafik A4 

5 grafik A3 

34 

cz. II do matematyki 

320 stron 

8 tomów 

130 grafik A4 

2 grafiki A3 

34 

Część III 

cz. IIIa do kształcenia zintegrowanego 

250 stron 

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. IIIb do kształcenia zintegrowanego 

250 stron  

4 tomy 

17 grafik A4 

3 grafiki A3 

34 

cz. III do matematyki 

320 stron 

8 tomów 

130 grafik A4 

2 grafiki A3 

34 

Część IV cz. IV do kształcenia zintegrowanego 

380 stron 

6 tomów 

25 grafik A4 

5 grafik A3 

34 



 

Strona 6 z 11 

 

cz. IV do matematyki 

253 stron 

7 tomów 

100 grafik A4 

2 grafiki A3 

34 

 

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje w części 4 zamówienia, w ust. 
1 SOPZ „Realizacja zadania obejmuje” w tabeli nr 1 oraz tabeli nr 2 zmiany treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia polegającej na tym że dotychczasowa treść: 
 
Dotychczasowa treść tabeli nr 1 i tabeli nr 2: 

Tabela nr 1 

Części adaptacji podręcznika  
do kl. II 

Liczba stron/tomów 

Liczba adaptacji  
podręcznika do kl. II do 

druku, oprawy i 
dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 
130 stron 

2 tomy 
330 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 
122 strony 

2 tomy 
330 

cz. I matematyka 
196 stron 

2 tomy 
330 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 
180 stron 

2 tomy 
330 

cz. II do matematyki 
154 strony 

2 tomy 
330 

Część III 

cz. III do kształcenia zintegrowanego 
190 stron 

2 tomy 330 

cz. III do matematyki 

164 strony 

2 tomy 

1 strona A3 

330 

Część IV 

cz. IV do kształcenia zintegrowanego 
156 stron 

2 tomy 
330 

cz. IV do matematyki 

124 strony  

1 strona A3 

2 tomy 

330 

Poszczególne części adaptacji podręcznika do kl. II znajdują się na stronie internetowej: 
http://naszelementarz.men.gov.pl/wersja-do-druku/.  

Tabela nr 2 

Części adaptacji podręcznika  
do kl. III 

Maksymalna 
szacowana 

liczba stron/tomów 

Liczba adaptacji  
podręcznika do kl. III  do 

druku, oprawy i dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 
640 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 
640 

cz. I do matematyki 
260 stron 

3 tomy 
640 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 
240 strony 

3 tomy 
640 

cz. II do matematyki 
220 stron 

3 tomy 
640 

Część III 

cz. IIIa do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 640 

cz. IIIb do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 640 

cz. III do matematyki 
220 stron 

3 tomy 640 

Część IV 

cz. IV do kształcenia zintegrowanego 
240 strony 

3 tomy 
640 

cz. IV do matematyki 
175 stron 

2 tomy 
640 

http://naszelementarz.men.gov.pl/wersja-do-druku/


 

Strona 7 z 11 

 

 

Otrzymują brzmienie: 

Tabela nr 1 

Części adaptacji podręcznika  
do kl. II 

Liczba stron/tomów  
(bez okładek) 

Liczba adaptacji  
podręcznika do kl. II do 

druku, oprawy i 
dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 
130 stron 

2 tomy 
330 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 
122 strony 

2 tomy 
330 

cz. I matematyka 
196 stron 

2 tomy 
330 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 
180 stron 

2 tomy 
330 

cz. II do matematyki 
154 strony 

2 tomy 
330 

Część III 

cz. III do kształcenia zintegrowanego 
190 stron 

2 tomy 330 

cz. III do matematyki 

164 strony 

2 tomy 

1 strona A3 

330 

Część IV 

cz. IV do kształcenia zintegrowanego 
156 stron 

2 tomy 
330 

cz. IV do matematyki 

124 strony  

1 strona A3 

2 tomy 

330 

 

Tabela nr 2 

Części adaptacji podręcznika  
do kl. III 

Maksymalna 
szacowana 

liczba stron/tomów  
(bez okładek) 

Liczba adaptacji  
podręcznika do kl. III  do 

druku, oprawy i dystrybucji 

Część I 

cz. Ia do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 
640 

cz. Ib do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 
640 

cz. I do matematyki 
260 stron 

3 tomy 
640 

Część II 

cz. II do kształcenia zintegrowanego 
240 strony 

3 tomy 
640 

cz. II do matematyki 
220 stron 

3 tomy 
640 

Część III 

cz. IIIa do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 640 

cz. IIIb do kształcenia zintegrowanego 
160 stron 

2 tomy 640 

cz. III do matematyki 
220 stron 

3 tomy 640 

Część IV 

cz. IV do kształcenia zintegrowanego 
240 strony 

3 tomy 
640 

cz. IV do matematyki 
175 stron 

2 tomy 
640 

 

Pytanie 8: 
Część I  czy w 3 pozycjach gdzie objętość jest  powyżej 100 stron będzie 1 czy 2 tomy? Czy oprawa 
zeszytowa zostaje? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SOPZ, podział na tomy Zamawiający przewiduje jedynie w części 3 oraz części  



 

Strona 8 z 11 

 

4 zamówienia. Adaptacje podręczników dla części 1 zawierają okładkę (4 strony), oprawę szytą drutem 
(bezpieczną dla użytku przez dzieci), okładkę dwustronną, błyszczącą, lakierowaną z obu stron. Zeszyty 
piktogramów winny posiadać okładkę (4 strony) dwustronną, błyszczącą, lakierowaną  
z obu stron, bindowaną ze spiralą metalową po dłuższej krawędzi, gładką (bezpieczną dla użytku przez 
dzieci). 

Pytanie 9: 
Cześć IV – Czy wszystkie  podręczniki są w formacie A4 pionowym? 

Odpowiedź: 
W ramach części 4 zamówienia, zgodnie z ust. 2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli w opisie formatu, 
wszystkie adaptacje podręczników winny być w typowym formacie A4 pionowym. 

Pytanie 10: 

Cześć IV  - Czy wszystkie mają oprawę w spirale?  Po którym boku? Jaki kolor spirali? 

Odpowiedź: 
W ramach części 4 zamówienia, zgodnie z ust. 2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli w opisie oprawy, 
adaptacje podręczników winny zawierać oprawę w spirale metalowe, gładkie (bezpieczne dla użytku 
przez dzieci). Zamawiający nie precyzuje koloru spirali. Druk i oprawa powinny zostać wykonane po 
dłuższej krawędzi. Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie SIWZ w brzmieniu, które podano pod 
odpowiedzią na pytanie 11. 

Pytanie 11: 
Jaki papier środek – offsetowy czy kreda? Jaki papier i gramatura na okładkę? Czy dodatkowo folia, jeśli 
tak jaka matowa czy błyszcząca  i na ilu stronach? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią SIWZ, informacje dotyczące jakości papieru zawarte są w ust. 2 „Parametry techniczne” 
w tabeli w opisie jakości papieru. Zgodnie z tymi zapisami, w ramach części 1  zamówienia, Zamawiający 
wymaga użycia papieru kreda, w ramach części 3  zamówienia:  papier brajlowski,  
w ramach części 4  zamówienia: papier matowy (niebłyszczący) offsetowy. 

W ramach części 1 zamówienia, zgodnie z ust. 2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli w opisie 
oprawy, adaptacje podręczników oraz zeszyty piktogramów winny zawierać oprawę foliowaną z obu stron 
(bezpieczną dla użytku przez dzieci) lub lakierowaną z obu stron (bezpieczną dla użytku przez dzieci). 

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje w części 1 zamówienia, w ust. 
2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
polegającej na tym, że dotychczasowa treść: 

Tabela nr 3 

Format 

adaptacje podręczników: format gotowy pionowy, o wymiarach: 
do kl. II i III: 205 mm x 273 mm  
zeszyty piktogramów: format gotowy poziomy, o wymiarach:  
do kl. II i kl. III: 205 mm x 280 mm  
Zeszyt piktogramów do klasy drugiej obejmuje kształcenie 
zintegrowane i matematykę. Część do kształcenia 
zintegrowanego stanowi awers zeszytu, natomiast część 
matematyczna jego rewers.  

Jakość papieru 

papier kreda  
gramatura strony 135 gr 
gramatura okładki: 300 gr 
pełne nasycenie koloru cmyk 

Jakość druku druk offsetowy, dwustronny, bez przebić  

Oprawa 

adaptacje podręczników: okładka (4 strony), oprawa szyta 
drutem (bezpieczna dla użytku przez dzieci), okładka dwustronna 
błyszcząca miękka lakierowana z obu stron 
zeszyty piktogramów: okładka (4 strony) dwustronna 
błyszcząca, lakierowana z obu stron, bindowana, spirala 
metalowa po dłuższej krawędzi, gładka (bezpieczna dla użytku 
przez dzieci) 



 

Strona 9 z 11 

 

 

Otrzymuje brzmienie:  

 

Tabela nr 3 

Format 

adaptacje podręczników: format gotowy pionowy, o wymiarach: 
do kl. II i III: 205 mm x 273 mm  
zeszyty piktogramów: format gotowy poziomy, o wymiarach:  
do kl. II i kl. III: 205 mm x 280 mm  
Zeszyt piktogramów do klasy drugiej obejmuje kształcenie 
zintegrowane i matematykę. Część do kształcenia 
zintegrowanego stanowi awers zeszytu, natomiast część 
matematyczna jego rewers.  

Jakość papieru 

papier kreda  
gramatura strony 135 gr 
gramatura okładki: 300 gr 
pełne nasycenie koloru cmyk 

Jakość druku druk offsetowy, dwustronny, bez przebić  

Oprawa 

adaptacje podręczników: okładka (4 strony), oprawa szyta 
drutem (bezpieczna dla użytku przez dzieci), okładka dwustronna 
błyszcząca miękka, foliowana z obu stron (bezpieczna do użytku 
przez dzieci) lub lakierowana z obu stron (bezpieczna do użytku 
przez dzieci)  
zeszyty piktogramów: okładka (4 strony) dwustronna 
błyszcząca, foliowana z obu stron (bezpieczna do użytku przez 
dzieci) lub lakierowana z obu stron (bezpieczna do użytku przez 
dzieci), bindowana, spirala metalowa po dłuższej krawędzi, gładka 
(bezpieczna dla użytku przez dzieci) 

 

W ramach części 3 zamówienia, zgodnie z ust. 2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli w opisie 
oprawy, adaptacje podręczników winny zawierać dodatkowo gramaturę oprawy oraz informację  
o oprawieniu awersu bezbarwną folią do bindowania, bezpieczną do użytku przez dzieci. 

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje w części 3 zamówienia, w ust. 
2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
polegającej na tym, że dotychczasowa treść: 
 

Format adaptacje podręczników: typowy format A4 pionowy 

Jakość papieru 
papier brajlowski  
gramatura min. 160g/m2 
nieprzezroczysty, biały 

Jakość druku druk jednostronny klasa II, druk dwustronny klasa III 

Oprawa 

spirala metalowa, gładka (bezpieczna do użytku przez 
dzieci), umożliwiająca rozłożenie książki na płasko 
okładka twarda z nadrukiem w brajlu i w czarnodruku, 
zapewniająca niską wagę, 
druk i oprawa wzdłuż dłuższej krawędzi 

Otrzymuje brzmienie: 

Format adaptacje podręczników: typowy format A4 pionowy 

Jakość papieru 
papier brajlowski  
gramatura min. 160g/m2 
nieprzezroczysty, biały 

Jakość druku druk jednostronny klasa II, druk dwustronny klasa III 



 

Strona 10 z 11 

 

Oprawa 

spirala metalowa, gładka (bezpieczna do użytku przez 
dzieci), umożliwiająca rozłożenie książki na płasko 
okładka twarda (karton od 200 g/m2) z nadrukiem w brajlu  
i w czarnodruku, zapewniająca niską wagę, dodatkowo 
(awers) oprawa bezbarwną folią do bindowania, bezpieczną 
do użytku przez dzieci; 
druk i oprawa wzdłuż dłuższej krawędzi 

 

 

W ramach części 4 zamówienia, zgodnie z ust. 2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli w opisie 
oprawy, adaptacje podręczników winny zawierać dodatkowo gramaturę oprawy oraz informację o druku  
i oprawie po dłuższej krawędzi. 

Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje w części 4 zamówienia, w ust. 
2 SOPZ „Parametry techniczne” w tabeli zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
polegającej na tym że dotychczasowa treść: 

Tabela nr 3 

Format 
adaptacje podręczników: typowy format A4 pionowy 

Jakość papieru 

papier matowy (niebłyszczący) 
offsetowy 
gramatura min. 120-150 gr  
nieprzezroczysty 
przynajmniej podwójnie bielony, biały 

Jakość druku 
druk dwustronny, bez przebić z poprzedniej strony, pełne nasycenie koloru, 
cmyk 

Oprawa 

spirala metalowa, gładka (bezpieczna dla użytku przez dzieci)  
okładka twarda, nadruk gotowy (3 strony zadrukowane) 
zapewniająca niską wagę oraz umożlwiająca rozłożenie książki płasko 
 

Otrzymuje brzmienie: 

Tabela nr 3 

Format 
adaptacje podręczników: typowy format A4 pionowy 

Jakość papieru 

papier matowy (niebłyszczący) 
offsetowy 
gramatura min. 120-150 gr  
nieprzezroczysty 
przynajmniej podwójnie bielony, biały 

Jakość druku 
druk dwustronny, bez przebić z poprzedniej strony, pełne nasycenie koloru, 
cmyk 

Oprawa 

spirala metalowa, gładka (bezpieczna dla użytku przez dzieci)  
okładka twarda (karton od 200 g/m2, papier powlekany, matowy), nadruk 
gotowy (3 strony zadrukowane) 
zapewniająca niską wagę oraz umożlwiająca rozłożenie książki płasko 
druk i oprawa po dłuższej krawędzi 

Pytanie 12: 
Czy wszystkie publice w części I i IV będą miały numery ISBN? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z treścią SOPZ, wszystkie realizowane części, tj. część 1, część 2, część 3 oraz część 4 będą 
posiadały nadany numer ISBN. 

 

Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 2, oraz art. 38 ust. 4 ustawy przedłuża termin składania ofert. 



 

Strona 11 z 11 

 

Oferty do przedmiotowego postępowania należy składać do dnia 10 czerwca 2016 r.  
do godziny 12:00, termin otwarcia ofert 10 czerwca 2016r. o godzinie 12:30. Miejsce składania 
i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 
Zgodnie z powyższym w Rozdziale 11 SIWZ zapisy w brzmieniu: 

2. Termin składania ofert - do 31.05.2016 r. do godz. 12:00. 
4. Termin otwarcia ofert – 31.05.2016 r. o godz. 12:30. 

zostają zmienione na zapisy w brzmieniu: 
2. Termin składania ofert - do 10.06.2016 r. do godz. 12:00. 
4. Termin otwarcia ofert – 10.06.2016 r. o godz. 12:30. 

 
Wyjaśnienia oraz zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


